
à r,-, J4J

o E (

v

+
R

o
,()'

oI,lUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE4E

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAçÃO - Parte 1 de í
pREGÃo ELETRôNtco N' o8o22o23pERP
Processo Adminislrativo No 08.022023-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE FEITOZA DE FRANÇA

Data de Publicação: O2l0'l12024 08:02:55

T,OVIMENTOS DO PROCESSO
020í2024 08É4í6 ME EGOET

o uivo PUBLICA
O4/ún024 16i06i17

DoE Ktr BEBÊ 08.02.2023-PERP.pdÍ Íoi adicionado ao sso
c LIAVDBEZERRA-E

09101fr2024 11 144':10 ALTERAçÀO DE PROPOSTA CELIAVDBEZERRA.ME
íí10112024 09:56:49 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTOA

11tv-1t2024 11to4t16 cÃDÂÉTRo DE PRoPosrA J. M. v. SANTANA COI\4ERCIAL LTDA

flúni24 111O8t13 ALTERÂçÀO DE PROPOSTA J. M, V. SANTANA COMERCIAL LTDA

1110112021 12:59143 CADASTRO DE PROPOSTA SORRIDENTE EMPREENOIMENTOS coMERCtO E SERVIEOS LTDA

1 il01 f2tõ24 15:12:51 CADASTRO DE PROPOSTA COMÉRCIAL RL LTDA ME

11IO'U2O24'l5t'15:24 ALTERAçÀO DEPROPOSTA COMERCIAL RL LTDA ME

111011202416:11t38 CADASTRODEPROPOSTA LRFOI TDA

1i lO1Í2O24 1l tO4':1O ALTERAçÃO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA

í7ld-11202417:21:03ÀLÍERÂçif ODEPROPOSTASORRIDENTEEMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

líl01n024 17 i59135 CADASTRO DE HIGI TEX LTDA

@coM ITEX LTDA

121011202109:01111 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia SÍ as citantes!
121011i202409101t43 MENSAGEM PREGOEI
lremos dar inicio a íase de lances, boa sortê a todos!
12J011i2021 O9:0'l:56 MENSAGEM PREGOEIRO

GostarÍamos dê mmunicar aos sênhorea licitantes, quê os sênhores são os únicos Íesponsávêis polos preçôs ofêrtados am lâncês.
Náo c€bêndo itôar vanta s outras e náo êlâs êxislêntes no edital
12i01n024 09i21i55 MENSAGEtI PRE IR

lrômos analisâr a documênta da em resa vencedora, retomaremos as 09:45
12J01nO21Og:45|20 iIENSAGEM PREG
Vermcâmos a documenlação da empresa vencêdora que íoi a COMERCIAL HlGl TEX LTDA, inscrita no CNPJ: 23.379.637/0001-36,

ue r fim 6ca habilitâda, atênder todas ex ências do edital.
l2O24O9t4Á,t33 MENSAGEU PRE EI

Daremos inÍcio agora a fase de Recursos, a qual terá duração de trinta minutos paÍa que qualquer licitanto manifeste a intenção dê
recorrer, de Íorma motivada, isto é, indicândo contra qual(is) dêcisão(ões) do pregooiro, pretende recorrer ê poÍ quais motivos.

O parlicipante COMERCIAL HlGl TEX LTDA adicionou o arqulvo 55c766d5df4b4ce4997b6abe203e8677.pdf aos documentos
Íes

Solicito da empresa vencedora do lote 01 COMERCIAL Hlcl TEX LTOA, inscrlta no CNPJ n ' 23.379.637/0001-36 que apresente a
proposta Íeadequada em 24h (vinte e qualro horas). Como o prazo êncerra-se em um sábado, logo, um dla sem expediente, Íica
esse prazo estendido até segunda Íeira próxima vindoura, 15 de janeiro de 2024.

LOTE 1 . HOT'OLOGADO
LOTE 1

Gerado em: 1510112024 09:21:35

VALORES UN]TÁRIOS FINAIS

1de5



§O FL.:
o

RI

DE(

7,()
o

iIIUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE€E

Item: 1 Unidade: UND MaÍca:ADOLETA
Descrição: BANHEIRA OE PúSTICO
Ouantidade: 170 Vslor Unlt.;28.50

Modêlo: ADOLETA

Vâlor Total: 4.845,00

Itêm: 2 Unidade: UNIDAD Marca: YASMIN Modelo: YASMIN

DescriÉo: BOLSA MATERNAL COM ALÇA NOS TAMANHO GRANOE (LARGURA 34CM X ALTURA 26CM, BOLSA G

Quanüdadê: 't 70 valoÍ Unlt.: 29,00 Valor Total: 4.930,00

Itêm: 3 Unidade: UNIDAD MârcâaHElRo KlDs Modelo: CHEIRO KIDS

Descriçáo: coLÔNlA INFANTTL 12OML, FLAGRÂNCIA SUAVE

Ouantidade: 170 Valor Unlt.: 11,60 ValoÍ Totâl: '1.972,00

Itâm: 4 Unidadê: UNIDAD MaÍca: CEFISA Modêlo: CEFISA

Descrição: CONJUNTO INFANTIL DE ESCOV12,42A OE CABELO E PENTE

Ouantidade: 170 Valor Unlt: 5,20 ValoÍ Íotal: 884,00

Item: 5 Unidade: PACOTÉ Marca:YASMIN Modelo: PCT C/ 3

Descrição: FRALDA DE TECIDO (CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO DE FIBRAS 1OO% ALGODÃO,70 CM X

Ouantidade: 170 Valor Unit: '14,40 valoÍ Tolal: 2.,148.00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: KLASSBABY Modelo: KLASSBABY

Dêscrição: FRÂLDA OESCARTAVEL

Quantidade: 170 Valor Unit: 10,00 ValoÍ Total: 1.700,00

Item:7 Unidadê: KIT
DescTiÉo: KIT SAÍDA DE MATERNIDADE

Marca: YASMIN Modelo: YASMIN

Quantidade: 170 Valor Unlt:33,00 ValoÍ Total: 5.610,00

Itêm: I Unidade: PACOTE

DescriÉo; LUVAS INFANTIS FEITAS EM 100% ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES. UNISEX

Valor Unlt.: 7,00

Marca: YASMIN Modelo: YASMIN

Quantidade: 170 ValoÍ Totsl: 1.190,00

Item: 9 Unidâde: UNIDAD
Descriçáo: MIJAo sEM PÊ 100% ALGooÂO CORES CLARAS E oIVERSAS' TAMANHO M

Ouantidade: í70 Valor Unlt.:4,90

Marcâ: YASMI N Modelo: YASMIN

Valor Totâl: 833,00

Item:10 Unidade: KIT l/-arca: YAsivlll.l Modelo: CONJT P

DescriÉo: PAGÃO, MrJÃO COM MACAQUINHO, CAMISA E CALÇA, l OOo/o ALGODÃO, UNISSÉX, TAMANHO RN

Ouantidade: 170 Valor Unlt.: 1í,97 Valor Total: 2.034,90

Item: 11 Unidade: UNIDAD Marca: G KIDS Modelo: HIPOALERGENrco
DESCT|çãO: SABONETE INFANTIL - SABONETE EM BARRA gOG BASÉ DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLC

Quantidade: '170 valor Unit.: 3,50 Valor Total: 595,00

Item:12 Unidade: UNIDAD
v DescriÉo: SABONETEIRA EM PúSTICO -. OIMENSÁO: 95X7OX4OMM

Quantidadê: 170 Valor Unit.:2,80

IEÍca: CEFISA Modelo: CEFISA

valor Total: 476,00

Item:13 Unidadê: PAR

DescÍiçáo: SAPATINHO - PAR TAMANHO RN OU P

Quantidâde: 170 Vslor Unlt.: 3,30

EÍca: YASMIN . Modelo: YASMIN

Valor Total: 561,00

Itêm:14 Unidade: UNIOAD j,l-arcaac KIDS Modelo: G KIDS

DescÍição: SHAMPOO TNFANTIL - SHAMPOO VIDRO DÉ PúSTICO 2OOML COMPOSIÇÁO :ÁOUa, tluntL É

Quantidade: 170 valor Lrnit.: 8,90 Valor Total: '1.513,00

Item: 15 Unidade: UNIDAD lr|arca:YASMIN
Descriçáo: TOALHA OE BANHO COM CAPUS 1OO'/o ALGODÃOTÂM APROXIMADO 88 X 68 CM.

Quanlidade: 170 Valor Unit.: 19,40

Modêlo: YASMIN

Valor Total: 3.298,00

cLASSTFTCAçÃO

Razáo Sociel Num Documênto Oíerta lniclâl OfêÍta Flnal Dtf.(%) ME

1 COMERCIAL HIGI TEX LTDA 148 23.379.637/0001-36 66.498,90 32.889,90 Sim

2 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 12',1 48.777 .092t000147 66.498,90 32.900,00 0,03 Sim

3 COMERCIAL RL LTDA ME 118 15.408.07710001-72 67.403,30 44.400,00 34,95 Sim

4 CELIA V D BEZERRA - ME 7.E6 Sim

Gerado em: 1510112024 O9:21t35

í12 04.439.509/000't-96 66.498,90 47.888,00

2de5

,l

o



DE(

v

5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA

§
o
o

FL,:

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPECE

146 49.464.926/0001-27 66.498,90 56.528,40 18,04 Sim

6 SORRIDENTE EMPREENDIMENTOS o44 42.248.04210001-96 66.493,80 66.493,80 17,63 Sim

7 J. M. V. SANTANA COMERCTAL LTDA 043 12.565.600/000í€6 66.498,90 ô6.498,90 0,01 Sim

DESCLASSIFICADOS

Ra:ão Soclal Num Documento OÍerta lnlcial Ofêrta Flnal DtÍ.(%) E

INABIL]TADOS

Razão §oclal Num Documênto OÍêrta lnlclâl OfêÍta Flnal Dtf.(%) ME

MOVIi'ENTOS DO LOTE
O2J01n024 08t02til PUBLICADO

02/0íl202r108:í0:00 REC DE PROPOSTÂS

120í12024 08:00:00 AN LISE DE PROPOSTAS

\-,í20íÍ2024 09:02:04 DISPUTA

121ún024 O9t02tO4 LANCE CELIA V D BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 112) 66.408,90

12l01lil021 OOIO2:O4 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTOA (PARTICIPANTE 146) 66.498,00

121011i1024 O9:O2:O4 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 'l'18) 67.403,30

121O11202109:.02:04 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 66.498,90

12iO 2021O9:O2:O4 LÂNCE SORRIDENTE EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA 66.493,80

12JO112O24 OgtO2tO4 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 66.49E,90

1AO12O24 0gt02:01 LANCE COMERCIAL HlGl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 66.498,90

12lO1nO24 09102:17 LANCE LRF DISTRIBUIOORA LTDA (PARTICIPANTE 146) 66.'166,84

12lO1nO21Og:O2t46 LANCE CELIA V D BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 112) 66.466,00

1!O1nO24 09:02|50 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 146) 66.440,95

1AO1aO21Ogt03t57 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 'l2l ) 66./í00,00

1210112024 09 tO4:Og LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE '146) 66.390,09

12JO1n021O9tO1Í16 LANCE CELIA V D BEZ ERRA - ME (PARTICIPANTE 112) 66.390,00

12,10'112024 0g:04t20 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 146) 66.347,54

1z0ln0210gt04t3Á I-ANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 60.000,00

v 12J01n024 O9:O4:37 LANCE LRF DISTRIBUIOORA LTDA (PARTICIPANTE 146) 59.958,35

1!únO24 O92O!-i16 |áNCE COMERCIAL HlGl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 59.500,00

121O112024 09:M:52 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 50.000,00

í20íf2024 09:04:55 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTOA (PARTICIPANTE 146) 56.528,lo

12101lil021 Ogt04t57 LANCE CELIA V D BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 1 12) 59.9$,00
121011i1024 O9:O5:32 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 118) ,ú0.090,00

1AOln021Ogi05t43 LANCE COMERCIAL HlGl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 49.5t 0,00

110112024 09:05:56 LANCE CELIA V O BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 1 12) 49.499,00

12JO112024 0StO6t11 I-ANCE COMERCIAL HlGl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 49.300,00

12l01li2021Oe$6:18 LANCE JOSE ATRTON SOUSA ptNTO LTDA (pARTtCtpANTE 121) 48.000,00

12i01n024 09t06228 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 118) 47.000,00

1Aún024 O9'tO6t40 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 45.000,00

tl0ír2024 09:06:45 LANCE CELIAV DBEZERRA-ME (PARTICIPANTE 112) /í7.899,00

1?01/2024 09:06:55 LANCE COMERCIAL HlGl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) ,|lt.800,00

12lO1nO210gt07:17 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 44,790,00

12JO1n024 09i07 t31 LANCE COMERCIAL HlGl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 44.500,00

Gerado êm: 1510112024 O9t2'l:35

»,

3de5
v

o

\



D E (

7,r)E q 5
4

J(FLo oo

RMUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPECE

1AU|2O24 O92Ol t33 LANCE CELIA V D BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 112) /Í7.888,00

12,10112024 09t07 t52 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 44.000,00

1210111102109:08:20 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 118) 44.400,00

12toln0210gto8t29 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDÁ (PARTICIPANTE 121) 43.900,00

1Aúfi2024 0gt08i LANCE COMÉRCIAL HIGITEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 43.500,00

í210í/2024 ll9:08:59 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 43.000,00

1 o1n02109t09i26 LANCE COMERCIAL HIGI TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 42.500,00

1210112024 09:09:38 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINÍO LTDA (PARTICIPANTE 121) 42.400,00

12JO1n024 OgiOgtSO LANCE COMERCIAL HlGl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 42.3í',00
1U011'i2O24 09110:10 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 40.000,00

12101 l'12021 00 :1O:10 PRORROGAç

12i01n024 0gi10i41 LANCE COMERCIAL HlGl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 39.900,00

1AO1aO24 Ogtl0:ss LÂNCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTOA (PARTICIPANTE 121) 39.800,00

12J0'll'12024 09:'11:26 I-ANCE COMERCIAL HlGl TEx LTDA (PARTICIPANTE 148) 39.í'0,00
12JO1n024 09t11t54 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 39.000,00

1lo1ni210gt12t22 LANCE COMERCIAL HIGITEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 38.0í',00

1210112024 09:12:37 LANCE JOSE AIRTON SOUSÀ PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 38.900,00

1210112024 O9:13:16 LANCE COMERCIAL HlGl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 38.E50,00

12l0'll2024 O9t13i45 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 12í) 38.800,00

1uo1n02109'.14:14 LANCE COMERCIAL HlGl TEx LToA (PARTICIPANTE 148) 38.750,00

1210'11i2024 O9:14:28 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 38.000,00

121011i1024 O9:14213 LANCE COMERCIAL HlclTEX LTOA (PARTICIPANTE 148) 37.950,00

121O1n024 Ogi11t50 I-ANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARÍICIPANTE 121) 35.000,00

12lO1nO21Ogt15t18 LANCE COMERCIAL HlGl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 34.950,00

12101112024 09:15:39 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 34.000,00

12lO1nO210gi16i12 LANCE COMERCIAL HlclTEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 33.900,00

12j01n021Ogt16t26 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 121) 33.000,00

1AUPO24 Ogt17 t05 LANCE COMERCIAL HlclTEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 32.950,00

1210'Uil024 09i18i23 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 12í ) 32.900,00

12l0ln0210gt18t46 LANCE COMERCIAL HlGl TEX LTOA (PARTICIPANTE 148) 32.890,00

1A01D02409t20i47 NOT|F|CAçÃO STSTEMA
O dêtentor da melhoÍ oferta da etapa de lances é COMERCIAL HlGl TEX LTDA
1Aún024O9i2O;47 NOT|F|CAçÃO STSTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote

'l2l01 12024 O9:2O:17 HABILIAçÃO
12J01n024 O9t42t1O LANCE COMERCIAL Hlcl TEX LTDA (PARTICIPANTE 148) 32.889,90

12JO1l2021O9t12i5g NOTIFICAçÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencêdor.
1NO1|2O24 O9146t07 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE '148: Verific€mos â documentaÉo da êmpresa vencêdora que foi â COMERCIAL HlGl TEX LTDA, inscritâ no
CNPJ: 23.379.637/0001-36, que por Íim fica habilitada , por atender todas exigênciâs do êdital
1UO',U2021 09t16t42 MANTFESÍAçÃO DE RECURSOS

1210112024 10t16t43 EM ADJUDICAçÃO

d
Gerado êm: 1510112024 Ogi21i35 4de5

o



R *

?
o D E (

§
OFL
o

eq6
.c)

o
UUNICIPIO DE ARARIPE

ARARIPE4E

12i01n024 10i23126 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 148: Solicito da empÍesa vencedora do lote 0l COMERCIAL Hlcl TEX LTDA, inscrita no CNPJ n o

23.379.637/0001-36 que apÍesente a pÍoposta readequada em 24h (vintg ê quatÍo horas). Como o píazo encera-se em um sábado,
logo, um dla sem expediente, fica êsse prazo estendido até segunda feirâ póxima vindoura, 15 dê janêiro de 2024.

í í01202r[ 08:25:35 AOJUDICADO

í 51011202/í 09:í6:44 HOMOLOGADO

I .-/- -/ .-)1 4z rAU).e- 4 í/)4rfc-/ry : JoSÉFEirezA DaFR^NqÁ-

MEMB EQUIPE DE APOIO ESSAND RODRIGUES SANTOS

1,il t^o \.,r,§ \n,^..,,.f\
Mombro dê Apoio CICERO RICARDO VIEIRÂ DA SILVA

Gerado em: 1510112024 09.21135 5de5


